

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2010

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182701 PROGRAMA : SERVIU VII REGION

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Segundo Trimestre |
|----------------|--|---------------------|---------------------|--|
| | INGRESOS | 60.364.859 | 95.577.818 | 40.477.672 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | 6.662 | 6.662 |
| 01 | Del Sector Privado | | 6.662 | 6.662 |
| 003 | Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro | | 6.662 | 6.662 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 18.650 | 18.650 | 647.960 |
| 01 | Arriendo de Activos No Financieros | 6.398 | 6.398 | 3.998 |
| 03 | Intereses | 1.001 | 1.001 | 643.536 |
| 99 | Otras Rentas de la Propiedad | 11.251 | 11.251 | 426 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACION | 22 | 22 | |
| 01 | Venta de Bienes | 11 | 11 | |
| 02 | Venta de Servicios | 11 | 11 | |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 55.439 | 55.439 | 83.708 |
| 01 | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 28.888 | 28.888 | 5.666 |
| 02 | Multas y Sanciones Pecuniarias | 16.526 | 16.526 | 5.118 |
| 99 | Otros | 10.025 | 10.025 | 72.924 |
| 09 | APORTE FISCAL | 58.418.174 | 93.624.471 | 38.217.498 |
| 01 | Libre | 58.418.174 | 93.624.471 | 38.217.498 |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 121.239 | 121.239 | 14.143 |
| 99 | Otros Activos no Financieros | 121.239 | 121.239 | 14.143 |
| 12 | RECUPERACION DE PRESTAMOS | 1.539.957 | 1.539.957 | 1.507.701 |
| 02 | Hipotecarios | 1.539.957 | 1.539.957 | 1.507.701 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 188.378 | 188.378 | |
| 03 | De Otras Entidades Públicas | 188.378 | 188.378 | |
| 001 | De Municipalidades para Pavimentos Participativos | 175.436 | 175.436 | |
| 003 | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 12.942 | 12.942 | |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 23.000 | 23.000 | |
| | GASTOS | 60.364.859 | 95.577.818 | 38.610.834 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 1.431.361 | 1.424.699 | 777.477 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 497.020 | 490.169 | 83.336 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | 36.253 | |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 1.346 | 1.346 | |
| 01 | Al Sector Privado | 1.346 | 1.346 | |
| 006 | Otras Transferencias al Sector Privado | 1.346 | 1.346 | |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | 11 | 11 | 97.150 |
| 02 | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | 11 | 11 | 97.150 |
| 29 | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 20.321 | 19.305 | 4.306 |

| | | | | |
|-----|--|------------|------------|------------------|
| 04 | Mobiliario y Otros | 13.050 | 12.397 | 3.484 |
| 05 | Máquinas y Equipos | 7.271 | 6.908 | 822 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSION | 6.031.462 | 7.253.419 | 2.115.475 |
| 02 | Proyectos | 6.031.462 | 7.253.419 | 2.115.475 |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 52.382.681 | 86.351.959 | 35.533.090 |
| 01 | Al Sector Privado | 52.382.681 | 85.963.900 | 35.231.876 |
| 019 | Subsidios Rurales | 2.259.860 | 2.259.860 | 2.885.872 |
| 023 | Subsidios Fondo Solidario de Vivienda | 26.467.417 | 57.181.032 | 19.482.628 |
| 025 | Sistema Subsidio Habitacional | 4.703.263 | 4.703.263 | 2.493.070 |
| 028 | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar | 11.167.379 | 11.167.379 | 5.874.693 |
| 127 | Subsidios Leasing | 20.642 | 20.642 | 3.863 |
| 130 | Subsidio de Aislamiento Térmico | | 2.867.604 | 105.225 |
| 131 | Subsidio Habitacional Extraordinario | 7.764.120 | 7.764.120 | 4.386.525 |
| 03 | A Otras Entidades Públicas | | 388.059 | 301.214 |
| 102 | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios | | 388.059 | 301.214 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 657 | 657 | |
| 07 | Deuda Flotante | 657 | 657 | |
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA | | | |
| | RESULTADO | | | 1.866.838 |